

Comune di Pozzolo Formigaro
Provincia di Alessandria

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: SVILUPPO AREA INDUSTRIALE “D1a Boero” NEL COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO VARIANTE nr.01 AL PIANO ESECUTIVO CONVENZIONATO APPROVATO CON VERBALE DI GIUNTA nr.48/2024 DEL 18/04/2024 PER REALIZZAZIONE DI UN FABBRICATO A DESTINAZIONE LOGISTICA NEI TERRENI SITI SULLA STRADA PROVINCIALE n.35 BIS DEI GIOVI Foglio 9 particelle n.11 - 49 – 50 OPERE DI URBANIZZAZIONE

COMMITTENTE: FAP Investments s.r.l

Pozzolo Formigaro, 29/04/2026

IL TECNICO
Ing. Massimo Festi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							

LAVORI A MISURA

ACQUEDOTTO - 95 ml (SpCat 1)

1 / 1	Scavo in trincea, in vie già sistemate, a pareti vertica ... o alla							
01.A01.A85.0	profondità di m 2 rispetto al piano di sbancamento							
05	Scavo in trincea, in vie già sistemate, a pareti verticali, eseguito a macchina con eventuale intervento manuale ove occorra, ivi comprese le armature occorrenti per assicurare la ... to dalla direzione lavori ad una distanza massima di m 300 Fino alla profondità di m 2 rispetto al piano di sbancamento ramale principale	95,00	0,600	1,000	57,00			
	SOMMANO m³				57,00		27,79	1'584,03
2 / 2	Ghiaia di fiume mista a sabbia viva (sabbione)							
01.P03.A70.0	Ghiaia di fiume mista a sabbia viva (sabbione)							
05	Vedi voce n° 1 [m³ 57.00]	0,33			18,81			
	SOMMANO m³				18,81		23,87	448,99
3 / 3	Riempimento degli scavi in genere, eseguito con qualsiasi ... rnitura							
01.A01.B90.0	del materiale Eseguito con idonei mezzi meccanici.							
10	Riempimento degli scavi in genere, eseguito con qualsiasi materiale, compresa la costipazione ogni 30 cm di spessore, esclusa la fornitura del materiale Eseguito con idonei mezzi meccanici. Vedi voce n° 2 [m³ 18.81]				18,81			
	SOMMANO m³				18,81		8,15	153,30
4 / 4	Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo ... stipazione							
01.A01.B87.0	e regolarizzazione Eseguito con mezzo meccanico							
20	Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione Eseguito con mezzo meccanico Vedi voce n° 1 [m³ 57.00]	0,67			38,19			
	SOMMANO m³				38,19		10,06	384,19
5 / 5	Tubazioni in ghisa sferoidale per condotte d'acqua, giunz ... D della							
07.P04.E05.0	norma EN 545:2010; classe di pressione C40, DN 80							
10	Tubazioni in ghisa sferoidale per condotte d'acqua, giunzione standard non antisfilamento, prodotte in stabilimento certificato a norma EN ISO 9001:2015 e conformi alla norma UNI E ... cata secondo quanto indicato al paragrafo D.2.2 dell'appendice D della norma EN 545:2010; classe di pressione C40, DN 80 ramale principale	95,00			95,00			
	SOMMANO m				95,00		69,10	6'564,50
6 / 6	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in gh ... laudo,							
07.A07.G05.0	prova idraulica ed ogni altro onere; per tubi dn 80							
10	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in ghisa con giunto; compreso l'eventuale carico e trasporto da deposito di cantiere, lo sfilamento, la sistemazione a livellett ... atura e smussatura e la formazione dei giunti; compreso il collaudo, prova idraulica ed ogni altro onere; per tubi dn 80 Vedi voce n° 5 [m 95.00]				95,00			
	A R I P O R T A R E				95,00			9'135,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					95,00		9'135,01
	SOMMANO m					95,00	7,62	723,90
7 / 7	Nastro segnalatore tubo; larghezza 12 cm							
07.P21.V20.0	Nastro segnalatore tubo; larghezza 12 cm							
05	Vedi voce n° 5 [m 95.00]					95,00		
	SOMMANO m					95,00	0,08	7,60
8 / 8	Posa in opera di nastro di segnalazione durante il rinter ...							
07.A11.K20.0	temazione a mano del piano di appoggio ed ogni altro onere							
05	Posa in opera di nastro di segnalazione durante il rinterro; posizionato in asse alla tubazione ad una profondità di circa 50 cm dal piano viabile; compresa la sistemazione a mano del piano di appoggio ed ogni altro onere Vedi voce n° 7 [m 95.00]					95,00		
	SOMMANO m					95,00	1,50	142,50
9 / 9	Saracinesca in ghisa sferoidale 400 - 12 UNI 4540; corpo ... mpleta							
07.P07.H05.0	di volantino di manovra; flangiata UNI PN 16; DN 80							
15	Saracinesca in ghisa sferoidale 400 - 12 UNI 4540; corpo piatto, tenuta in gomma, con sezione interna a passaggio totale (escluse le saracinesche di DN superiore a 400 mm); rivesti ... interna, cuneo in ghisa sferoidale rivestito in gomma EPDM, completa di volantino di manovra; flangiata UNI PN 16; DN 80					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	131,66	131,66
10 / 10	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di saracinesc ... la prova							
07.A14.N05.0	idraulica ed ogni altro onere; per DN fino a 100							
05	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di saracinesche in acciaio o in ghisa; compresa la formazione dei giunti a flangia con guarnizioni e bulloni forniti dall'Amministrazione Appaltante o compensati a parte; compreso il collaudo, la prova idraulica ed ogni altro onere; per DN fino a 100 Vedi voce n° 9 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,54	18,54
11 / 11	Fornitura e posa in opera di quanto occorrente per la for ... EN 124,							
13.P02.A45.0	compreso l'eventuale taglio della pavimentazione.							
05	Fornitura e posa in opera di quanto occorrente per la formazione di pozzetto ispezionabile delle dimensioni interne di 50x50x70 cm, realizzato con pozzetto prefabbricato in cls a s ... rme ISO 1083 e EN 1563 e classificato "D400" secondo Norme UNI EN 124, compreso l'eventuale taglio della pavimentazione.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	403,84	807,68
RETE TELEFONICA - 221 ml (SpCat 2)								
12 / 12	F.O. Fornitura in opera di tubazione in polietilene a dop ... F.O. di							
06.A10.B04.0	tubo corrugato doppia parete per cavidotto D.125							
35	F.O. Fornitura in opera di tubazione in polietilene a doppia parete per cavidotto interrato, resistenza alla compressione =>350N, completa di raccordi ed ogni accessorio per la posa in opera, escluso la formazione e il ripristino degli scavi. F.O. di tubo corrugato doppia							
	A R I P O R T A R E							10'966,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'966,89
	parete per cavidotto D.125	2,00	221,00			442,00		
	SOMMANO m					442,00	10,78	4'764,76
13 / 13 07.P21.V20.0 05	Nastro segnalatore tubo; larghezza 12 cm Nastro segnalatore tubo; larghezza 12 cm		221,00			221,00		
	SOMMANO m					221,00	0,08	17,68
14 / 14 07.A11.K20.0 05	Posa in opera di nastro di segnalazione durante il rinter ... temazione a mano del piano di appoggio ed ogni altro onere Posa in opera di nastro di segnalazione durante il rinterro; posizionato in asse alla tubazione ad una profondità di circa 50 cm dal piano viabile; compresa la sistemazione a mano del piano di appoggio ed ogni altro onere Vedi voce n° 13 [m 221.00]					221,00		
	SOMMANO m					221,00	1,50	331,50
15 / 15 13.P02.A45.0 05	Fornitura e posa in opera di quanto occorrente per la for ... EN 124, compreso l'eventuale taglio della pavimentazione. Fornitura e posa in opera di quanto occorrente per la formazione di pozzetto ispezionabile delle dimensioni interne di 50x50x70 cm, realizzato con pozzetto prefabbricato in cls a s ... rme ISO 1083 e EN 1563 e classificato "D400" secondo Norme UNI EN 124, compreso l'eventuale taglio della pavimentazione.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	403,84	1'211,52
OPERE A VERDE - 1317 mq (SpCat 3)								
16 / 16 25.A02.A50.0 10	Sistemazione in rilevato o in riempimento gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 Gruppi A2-6, A2-7. Come da norme tecniche. Sistemazione in rilevato o in riempimento gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 Gruppi A2-6, A2-7. Come da norme tecniche.	1317,00			0,500	658,50		
	SOMMANO m³					658,50	3,20	2'107,20
17 / 17 20.A27.A10.0 15	Formazione di prato, compresa la regolarizzazione del pia ... atura e fresatura, alla profondità' non inferiore ai cm 30 Formazione di prato, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento sminuzzamento e rastrellatura della terra, provvista delle sementi e semina, carico e traspor ... ato degli eventuali materiali di risulta Compresa, inoltre, aratura e fresatura, alla profondità' non inferiore ai cm 30					1'317,00		
	SOMMANO m²					1'317,00	4,22	5'557,74
18 / 18 20.A27.A70.0 05	Messa a dimora di specie tappezzanti arbustive compresa l ... tto gia' preparato compreso il dissodamento del sottofondo Messa a dimora di specie tappezzanti arbustive compresa la provvista di terra vegetale, la miscela di terriccio umificato per cm 5 di spessore, il telo pacciamante in tessuto pvc c ... al m² secondo le indicazioni della direzione lavori Su cassonetto gia' preparato							
	A R I P O R T A R E							24'957,29

QUADRO ECONOMICO _ VARIANTE CONVENZIONE D1a Boero

30.04.2026 rev. 01

CATEGORIA	DESCRIZIONE LAVORI	TOTALE
	COMPUTO METRICO Ing. MASSIMO FESTI del 29.04.2026	
	LAVORI	
A1	Acquedotto 95ml	10.966,89 €
A2	Rete Telefonica 221ml	6.325,46 €
A3	Opere a Verde 1317mq	9.425,94 €
A	TOTALE LAVORI	26.718,29 €
	ONORARIO PROFESSIONALE	
	PROGETTAZIONE ESECUTIVA	
B1	Relazione generale e specialistica, elaborati grafici, calcoli esecutivi	
B2	Particolari costruttivi e decorativi	
B3	Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuali analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera	
B4	Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronopogramma	
	Piano di sicurezza e coordinamento	
B	TOTALE Progettazione Esecutiva	1.942,63 €
	ESECUZIONE DEI LAVORI	
C1	Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione	
C2	Contabilità dei lavori a misura	
C3	Certificato di regolare esecuzione	
C4	Coordinamento della sicurezza in esecuzione	
C	TOTALE Esecuzione dei Lavori	2.444,47 €
	VERIFICHE E COLLAUDI	
D1	Collaudo tecnico Amministrativo	
D	TOTALE Verifiche e Collaudi	323,77 €
	TOTLAE COMPLESSIVO INTERVENTO (A+B+C+D)	31.429,16 €